
　令和４年３月１６日に発生した福島県沖を震源とする地震により被災された事業者の皆様には

心から御見舞い申し上げます。

　さて、今回被災された中小企業・小規模事業者等の皆様に対して、グループ補助金を始めとする

支援策の説明会を、以下のとおり開催しますので、御参加ください。

○　日時及び場所について

　　詳細は、別紙「開催日程及び場所」をご覧ください。

○　対象者

　　事業者（支援策を活用／活用を検討される方）、支援機関の方など

○　説明内容

　・　中小企業等グループ補助金等支援策の説明

　・　個別相談

○　お申込み方法

　　説明会への参加に当たっては、各会場とも事前の申込みが必要です。

　　福島県商工労働部経営金融課のホームページにある「出席申込書」に必要事項を入力し、

　申込締切日までに、以下の提出先へメール又はファクシミリでお申し込みください。

　・　Ｅメール ：　grouphojo@pref.fukushima.lg.jp

　・　Ｆ Ａ Ｘ ：  ０２４－５７２－７０６９

○　コロナ感染対策について

　・　新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、会場の人数制限、消毒などの感染対策を

　　行ってまいります。

　　　つきましては、各企業、団体１名様までの出席とし、事前申込みがない方は、ご入場を

 　 お断りさせていただく場合がございます。

　・　当日は必ずマスク着用でご来場し、常時着用をお願いいたします。

　　着用されない方のご入場はお断りさせていただく場合がございます。

　・　当日ご来場いただく前に、御自身で検温していただき、体温37.0度以上及び平熱より高い

　　発熱症状や体調不良がある場合は、来場をお控えください。

　・  当日の受付時に、お名前や連絡先、検温結果などをお聞きいたします。

　　　また、来場者の皆様のご連絡先を保健所などに提供する場合があります。

　・  来場の際は、接触確認アプリ（COCOA）のダウンロードにご協力ください。

令和４年福島県沖を震源とする地震に係る
グループ補助金等説明会のお知らせ

福島県商工労働部経営金融課

令 和  ４ 年  ５ 月  ９ 日

（ お問い合わせ　福島県商工労働部経営金融課　電話 ０２４－５７２－７０２９ ）



開催日 開催地 定員 申込締切

5/13(金) 相馬市 ① 9:30 ～ 12:00 60
5/12(木)

② 13:30 ～ 16:00 60 12:00

まで

5/18(水) 郡山市 ① 10:00 ～ 12:30 80
5/16(月)

② 13:30 ～ 16:00 80 12:00

まで

5/19(木) 福島市 ① 9:30 ～ 12:00 100
5/16(月)

② 13:30 ～ 16:00 100 12:00

まで

5/23(月) いわき市 ① 13:30 ～ 16:00 25
5/16(月)

12:00

まで

5/23(月) 白河市 ① 13:30 ～ 16:00 25
5/16(月)

12:00

まで

5/24(火) 会津若松市 ① 13:30 ～ 16:00 25
5/16(月)

12:00

まで

※　説明会への参加に当たっては、各会場とも事前の申込みが必要です。

※　新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から、各企業、団体１名様までの出席とし、

　事前申込みがない方は、ご入場をお断りさせていただく場合がございます。

※　当日は必ずマスク着用でご来場し、常時着用をお願いいたします。

　南庁舎３階大会議室

　ﾘﾊｰｻﾙ室兼多目的ﾎｰﾙ

相馬市民会館

【 別紙　開催日程及び場所 】

時間会場

住所：会津若松市追町7-5

住所：相馬市中村字北町51-1

住所：郡山市喜久田町卸1-1-1

住所：福島市仲間町4-8

住所：いわき市平字梅本15

住所：白河市道場小路96-5

いわき合同庁舎

　５Ｆ会議室

ラコパふくしま

　ｲﾍﾞﾝﾄﾎｰﾙ・会議室

南東北総合卸センター

　新館２階大会議室

会津若松合同庁舎

白河商工会議所

　会議室


